
,302668 , ,110 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

М ov JUU 
П Р И К А З  

N 

Об утверждении состава 
апелляционных комиссий по 
программам высшего 
образования - программам 
бакалавриата 

Воронеж 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 29 июня 
2015 года № 636 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры», положением о проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата, 
с п е ц и а л и т е т а ,  м а г и с т р а т у р ы  в  В Г Т У ,  п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить на 2026 год составы апелляционных комиссий по программам высшего 
образования - программам бакалавриата, возглавляемых председателем в лице ректора ВГТУ 
Проскурина Д.К.: 

_ 
По направлению подготовки бакалавров 07.03.01 Архитектура 

Профиль «Архитектура» 
Власов 
Юрий Митрофанович 

- доцент, профессор кафедры теории и практики архитектурного 
проектирования ВГТУ; 

Задворянская 
Татьяна Игоревна 

- кандидат архитектуры, доцент, доцент кафедры теории практики 
архитектурного проектирования ВГТУ. 

Пупавцев 
Роман Николаевич 

доцент, доцент кафедры теории и практики архитектурного 
проектирования ВГТУ; 

По направлению подготовки бакалавров 
07.03.02 Реставрация и реконструкция архитектурного наследия 

Профиль «Реставрация и реконструкция архитектурного наследия» 
Барсуков 
Евгений Михайлович 

кандидат архитектуры, профессор, заведующий кафедрой дизайна 
ВГТУ. 

Г урьева 
Елена Ивановна 

" кандидат сельскохозяйственных наук, доцент кафедры 
градостроительства ВГТУ; 

Кокорина 
Елена Валерьевна 

кандидат архитектуры, доцент, доцент кафедры теории и 
практики архитек! урного проектирования ВГТУ; 



По направлению подготовки бакалавров 07.03.03 Дизайн архитектурной среды 
Профиль «Дизайн архитектурной среды» 
Г урьева 
Елена Ивановна 

кандидат сельскохозяйственных наук, доцент кафедры 
градостроительства ВГТУ; 

Кокорина 
Елена Валерьевна 

- кандидат архитектуры, доцент, доцент кафедры теории и 
практики архитектурного проектирования ВГТУ; 

Шутка 
Анна Викторовна 

- кандидат архитектуры, доцент, доцент кафедры 
градостроительства ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 07.03.04 Градостроительство 
Профиль «Градостроительное проектирование» 
Болкунова 
Наталья Николаевна 

- доктор экономических наук, кандидат архитектуры, профессор 
кафедры градостроительства ВГТУ; 

Г илев 
Станислав Аркадьевич 

- доцент, профессор кафедры градостроительства ВГТУ; 

Г урьева 
Елена Ивановна 

- кандидат сельскохозяйственных наук, доцент кафедры 
градостроительства ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 08.03.01 Строительство 
Профиль «Промышленное и гражданское строительство»; 
Профиль «Проектирование зданий и сооружений»; 
Профиль «Производство и применение строительных материалов, изделий и 
конструкций» 
Профиль «Экспертиза и управление недвижимостью» 
Баранов 
Евгений Владимирович 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры технологии 
строительных материалов, изделий и конструкций; 

Мищенко 
Валерий Яковлевич 

доктор технических наук, профессор, заведующий кафедрой 
технологии, организации строительства, экспертизы и управления 
недвижимостью; 

Новиков 
Михаил Викторович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
проектирования зданий и сооружений имени Н.В.Троицкого. 

Профиль «Теплогазоснабжение и вентиляция» 
Комиссия № 1 

Исанова 
Анна Владимировна 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры жилищно-
коммунального хозяйства ВГТУ. 

Ишков 
Алексей Николаевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры жилищно-
коммунального хозяйства ВГТУ; 

Щукина 
Татьяна Васильевна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры жилищно-
коммунального хозяйства ВГТУ; 

Комиссия № 2 
Г армонов 
Кирилл Валерьевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры теплогазоснабжения 
и нефтегазового дела ВГТУ. 

Коровкина 
Алина Игоревна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ; 

Куцыгина 
Ольга Александровна 

- доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ; 



Профиль «Автодорожные мосты и тоннели»; 
Профиль «Автомобильные дороги» 

Комиссия № 1 
Алимова 
Наталья Юрьевна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
проектирования автомобильных дорог и мостов ВГТУ; 

Гладышева 
Ольга Вадимовна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
проектирования автомобильных дорог и мостов ВГТУ; 

Козлов 
Алексей Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры проектирования 
автомобильных дорог и мостов ВГТУ. 

Профиль «Автомобильные дороги» 
Комиссия № 2 

Паневин 
Николай Иванович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
строительства и эксплуатации автомобильных дорог ВГТУ; 

Строкин 
Александр Сергеевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры строительства и 
эксплуатации автомобильных дорог ВГТУ. 

Тюков 
Евгений Борисович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры строительства и 
эксплуатации автомобильных дорог ВГТУ; 

Профиль: «Гдродское строительство и хозяйство» 
Щукина 
Татьяна Васильевна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры жилищно-
коммунального хозяйства ВГТУ; 

Ишков 
Алексей Николаевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры жилищно-
коммунального хозяйства ВГТУ; 

Исанова 
Анна Владимировна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры жилищно-
коммунального хозяйства ВГТУ. 

Профиль: «Менеджмент строительных организаций» 
Лихотин 
Юрий Петрович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры управления 
ВГТУ; 

Порядина 
Вера Леонидовна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры управления 
ВГТУ; 

Федорова 
Ирина Владимировна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры управления ВГТУ. 

Профиль «Техническое и энергетическое обеспечение строительства» 
Тюнин 
Виталий Леонидович 

- кандидат технических наук, доцент, декан дорожно-
транспортного факультета ВГТУ; 

Дегтев 
Дмитрий Николаевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
строительной техники и инженерной механики ВГТУ; 

Щиенко 
Алексей Николаевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
строительной техники и инженерной механики ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 

Комиссия № 1 
Профиль «Системы автоматизированного проектирования»: 
Профиль «Программное об еспечение автоматизированных систем» 
Игрунова 
Светлана Васильевна 

кандидат социологических наук, доцент, доцент кафедры 
компьютерных интеллектуальных технологий проектирования 
ВГТУ; 

Пачевский 
Денис Евгеньевич 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
компьютерных интеллектуальных технологий проектирования 
ВГТУ; 

Я годкин 
Александр Сергеевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры компьютерных 
интеллектуальных технологий проектирования ВГТУ. 



Комиссия № 2 
Профиль «Вычислительные машины, комплексы, системы и сети» 
Подвальный 
Семен Леонидович 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
автоматизированных и вычислительных систем ВГТУ; 

Нужный 
Александр Михайлович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
автоматизированных и вычислительных систем ВГТУ; 

Акинина 
Юлия Сергеевна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
автоматизированных и вычислительных систем ВГТУ; 

По направлению подготовки бакалавров 
09.03.02 Информационные системы и технологии 

Комиссия № 1 
Профиль «Отраслевые им Ьормаиионные системы» 
Полуказаков 
Алексей Викторович 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры систем 
управления и информационных технологий в строительстве 
ВГТУ; 

Василенко 
Андрей Владимирович 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры систем 
управления и информационных технологий в строительстве 
ВГТУ; 

Минакова 
Ольга Владимировна 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры систем 
управления и информационных технологий в строительстве 
ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Профиль «Системы автоматизированного проектирования и разработки 
информационных систем»; 
Профиль «Информационные системы и технологии иифровизаиии» 
Кострова 
Вера Николаевна 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
искусственного интеллекта и цифровых технологий ВГТУ; 

Литвиненко 
Юлия Владимировна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
искусственного интеллекта и цифровых технологий ВГТУ; 

Рындин 
Никита Александрович 

доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
искусственного интеллекта и цифровых технологий ВГТУ. 

Комиссия № 3 
Профиль «Информационш ,ie технологии в дизайне» 
Суворов 
Александр Петрович 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры графики, 
конструирования и информационных технологий в 
промышленном дизайне ВГТУ; 

Свиридов 
Дмитрий Алексеевич 

кандидат технических наук, доцент кафедры графики, 
конструирования и информационных технологий в 
промышленном дизайне ВГТУ; 

Рязанцев 
Сергей Васильевич 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры графики, 
конструирования и информационных технологий в 
промышленном дизайне ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 09.03.03 Прикладная информатика 
Комиссия №1 

Профиль «Прикладная und юрматика в экономике цифрового общества» 
Полуказаков 
Алексей Викторович 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры систем 
управления и информационных технологий в строительстве 
ВГТУ; 

Василенко 
Андрей Владимирович 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры систем 
управления и информационных технологий в строительстве 
ВГТУ; 



Минакова 
Ольга Владимировна 

" 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры систем 
управления и информационных технологий в строительстве 
ВГТУ. 

Комиссия №2 
Профиль «Проектирование информаиионно-аналитических систем высокотехнологичных 
производств» 
Лихачева 
Татьяна Геннадиевна 

- кандидат наук, доцент базовой кафедры кибернетики в системах 
организационного управления ВГТУ; 

Здольник 
Владимир 
Вячеславович 

кандидат технических наук, доцент базовой кафедры кибернетики 
в системах организационного управления ВГТУ; 

Строганова 
Яна Сергеевна 

- кандидат технических наук, доцент базовой кафедры кибернетики 
в системах организационного управления ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 11.03.01 Радиотехника 
Профиль «Радиотехнические средства передачи, приема и обработки сигналов» 
Краснов 
Роман Петрович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
радиотехники ВГТУ; 

Г орбатенко 
Владимир 
Валентинович 

кандидат физико-математических наук, доцент, доцент кафедры 
радиотехники ВГТУ; 

Слинчук 
Светлана 
Александровна 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
радиотехники ВГТУ. 

Но направлению подготовки бакалавров 

Профиль «Проектирование и технология радиоэлектронных средств» 
Ромащенко 
Михаил Александрович 

- доктор технических наук, доцент, доцент кафедры 
конструирования и производства радиоаппаратуры ВГТУ; 

Турецкий 
Андрей Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
конструирования и производства радиоаппаратуры ВГТУ; 

Антиликаторов 
Александр Борисович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
конструирования и производства радиоаппаратуры ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 
11.03.04 Электроника и наноэлектроника 

Профиль «Микроэлектрон ика и твердотельная электроника» 
Арсентьев 
Алексей Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры твердотельной 
электроники ВГТУ; 

Плотникова 
Екатерина Юрьевна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры твердотельной 
электроники ВГТУ; 

Свистова 
Тамара Витальевна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
твердотельной электроники ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 12.03.01 Приборостроение 
Профиль «Приборостроение» 
Ромащенко 
Михаил Александрович 

- доктор технических наук, доцент, доцент кафедры 
конструирования и производства радиоаппаратуры ВГТУ; 

Турецкий 
Андрей Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
конструирования и производства радиоаппаратуры ВГТУ; 

Антиликаторов 
Александр Борисович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
конструирования и производства радиоаппаратуры ВГТУ. 



По направлению подготовки бакалавров 
12.03.04 Биотехнические системы и технологии 

Профиль «Биотехнические и медицинские аппараты и системы» 
Профиль «Менеджмент и vn равление качеством в здравоохранении» 
Львович 
Игорь Яковлевич 

" 

доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
системного анализа и управления в медицинских системах 
ВГТУ; 

Баранов 
Роман Леонидович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры системного 
анализа и управления в медицинских системах ВГТУ; 

Новикова 
Екатерина Ивановна 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
системного анализа и управления в медицинских системах 
ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
Комиссия № 1 

Профиль «Проектирование и строительство городских систем энергоснабжения» 
Куцыгина 
Ольга Александровна 

- доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ; 

Коровкина 
Алина Игоревна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ; 

Гармонов 
Кирилл Валерьевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Профиль «Промышленная теплоэнергетика» 
Портнов 
Владимир Васильевич 

- кандидат технических наук, доцент, заведующий кафедрой 
теоретической и промышленной теплоэнергетики ВГТУ; 

Наумов 
Александр Михайлович 

- кандидат технических наук, доцент кафедры теоретической и 
промышленной теплоэнергетики ВГТУ; 

Дубанин 
Владимир Юрьевич 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
теоретической и промышленной теплоэнергетики ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

Комиссия № 1 
Профиль «Электропривод и автоматика» 
Трубецкой 
Виктор Александрович 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
электропривода, автоматики и управления в технических 
системах ВГТУ; 

Романов 
Андрей Владимирович 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
электропривода, автоматики и управления в технических 
системах ВГТУ; 

Болдырев 
Игорь Александрович 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
электропривода, автоматики и управления в технических 
системах ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Профиль «Электроснабжение» 

Комиссия № 3 
Профиль «Электромеханика» 
Шелякин 
Валерий Петрович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
электромеханических систем и энергоснабжения ВГТУ; 

Тикунов 
Алексей Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент, заведующий кафедрой 
электромеханических систем и энергоснабжения ВГТУ; 



Писаревский 
Александр Юрьевич 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
электромеханических систем и энергоснабжения ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 15.03.01 Машиностроение 
Комиссия № 1 

Профиль «Технологии, оборудование и автоматизаиия машиностроительных 
производств» 
Краснова 
Марина Николаевна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
технологии машиностроения ВГТУ; 

Битюцких 
Ольга Константиновна 

- кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафедры 
технологии машиностроения ВГТУ; 

Бойко 
Александр Юрьевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
технологии машиностроения ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Профиль «Оборудование и технология сварочного производства» 
Профиль «Технологии и обор удование сварочного производства» 
Бокарев 
Дмитрий Игоревич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
технологии сварочного производства и диагностики ВГТУ; 

Петренко 
Владимир Романович 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
технологии сварочного производства и диагностики ВГТУ; 

Чумарный 
Владимир Петрович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
технологии сварочного производства и диагностики ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 

Профиль «Автоматизаиия п ооизводственно-технологических систем» 
Полуказаков 
Алексей Викторович 

— кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры систем 
управления и информационных технологий в строительстве 
ВГТУ; 

Василенко 
Андрей Владимирович 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры систем 
управления и информационных технологий в строительстве 
ВГТУ; 

Минакова 
Ольга Владимировна 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры систем 
управления и информационных технологий в строительстве 
ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 
15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 
Комиссия № 1 

Профиль «Технология машиностроения» 
Смоленцев 
Владислав Павлович 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
технологии машиностроения ВГТУ; 

Кириллов 
Олег Николаевич 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
технологии машиностроения ВГТУ; 

Перова 
Алла Владимировна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
технологии машиностроения ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Профиль «Конструкторско - технологическое обеспечение кузнечно-штамповочного 
производства»; 
Профиль «Металлообрабатывающие станки и комплексы» 
Краснова 
Марина Николаевна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
технологии машиностроения ВГТУ; 



Битюцких 
Ольга Константиновна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
технологии машиностроения ВГТУ; 

Бойко 
Александр Юрьевич 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
технологии машиностроения ВГТУ. 

1 

По направлению подготовки бакалавров 16.03.01 Техническая физика 
Профиль «Физическая элект ооника» 
Ситников 
Александр Викторович 

- доктор физико-математических наук, профессор, профессор 
кафедры твердотельной электроники ВГТУ; 

Бабкина 
Ирина Владиславовна 

- кандидат физико-математических наук, доцент, доцент 
кафедры твердотельной электроники ВГТУ; 

Сергеев 
Александр Викторович 

- кандидат физико-математических наук, доцент, доцент 
кафедры твердотельной электроники ВГТУ. 

llo направлению подготовки бакалавров 20.03.01 Техносферная безопасность 
Комиссия № 1 

Профиль «Пожарная безопасность в строительстве» 
Комиссия № 2 

Профиль «Обеспечение безопасности в техносфере и чрезвычайных ситуациях» 

Тростянский 
Сергей Николаевич 

доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
техносферной и пожарной безопасности ВГТУ; 

Кочегаров 
Алексей Викторович 
Квашнина 
Галина Анатольевна 

доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
техносферной и пожарной безопасности ВГТУ] 
кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
техносферной и пожарной безопасности ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 
20.03.02 Природообустройство и водопользование 

Сазонов 
Эдуард Владимирович 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
жилищно-коммунального хозяйства ВГТУ; 

Щукина 
Татьяна Васильевна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры жилищно-
коммунального хозяйства ВГТУ; 

Исанова 
Анна Владимировна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры жилищно-
коммунального хозяйства ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 21.03.01 Нефтегазовое дело 
Комиссия № 1 

Профиль «Проектирование, строительство и эксплуатация газонефтепроводов и 
газонефтехранилищ» 
Куцыгина 
Ольга Александровна 

- доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ; 

Коровкина 
Алина Игоревна 

-

кандидат экономических наук, доцент кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ; 

Г армонов 
Кирилл Валерьевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры 
теплогазоснабжения и нефтегазового дела ВГТУ. 

Комиссия № 2 
Профиль «Эксплуатация и обслуживание объектов транспорта и хранения нефти, газа и 
продуктов переработки» 
Спицына 
Екатерина Евгеньевна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры нефтегазового 
оборудования и транспортировки ВГТУ; 



Миленин 
Андрей Викторович 

- кандидат физико-математических наук, доцент кафедры 
нефтегазового оборудования и транспортировки ВГТУ; 

Никитин 
Александр Васильевич 

кандидат геолого-минералогических наук, доцент, доцент 
кафедры нефтегазового оборудования и транспортировки 
ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 
21.03.02 Землеустройство и кадастры 

Профиль «Городской кадастр» 
Повалюхина 
Марина Александровна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры кадастра 
недвижимости, землеустройства и геодезии ВГТУ; 

Попова 
Ольга Анатольевна 

- кандидат экономических наук, доцент кафедры кадастра 
недвижимости, землеустройства и геодезии ВГТУ; 

Реджепов 
Максат Бекиевич 

- кандидат сельскохозяйственных наук, доцент, доцент кафедры 
кадастра недвижимости, землеустройства и геодезии ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 
21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 

Профиль «Геодезия» 
Хахулина 
Надежда Борисовна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры кадастра 
недвижимости, землеустройства и геодезии ВГТУ; 

Харитонова 
Тамара Борисовна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры кадастра 
недвижимости, землеустройства и геодезии ВГТУ; 

Самбулов 
Николай Иванович 

- кандидат географических наук, доцент кафедры кадастра 
недвижимости, землеустройства и геодезии ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 22.03.02 Металлургия 
Профиль «Технология литейных процессов» 
Коломенский 
Александр Борисович 

- доктор технических наук, профессор, профессор кафедры 
технологии сварочного производства и диагностики ВГТУ; 

Семеноженков 
Максим Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
технологии сварочного производства и диагностики ВГТУ; 

Ожерелье в 
Виктор Вадимович 

кандидат физико-математических наук, доцент, доцент 
кафедры технологии сварочного производства и диагностики 
ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 27.03.02 Управление качеством 
Профиль «Энергетический менеджмент в строительстве и промышленности» 
Полуказаков 
Алексей Викторович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры систем 
управления и информационных технологий в строительстве; 

Василенко 
Андрей Владимирович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры систем 
управления и информационных технологий в строительстве; 

Минакова 
Ольга Владимировна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры систем 
управления и информационных технологий в строительстве. 

По направлению подготовки бакалавров 27.03.03 Системный анализ и управление 
Профиль «Разработка систем интеллектуального управления» 
Лихачева 
Татьяна Геннадиевна 

- кандидат наук, доцент базовой кафедры кибернетики в 
системах организационного управления ВГТУ; 

Здольник 
Владимир Вячеславович 

кандидат технических наук, доцент базовой кафедры 
кибернетики в системах организационного управления ВГТУ; 

Строганова 
Яна Сергеевна 

- кандидат технических наук, доцент базовой кафедры 
кибернетики в системах организационного управления ВГТУ. 



1 0  

По направлению подготовки бакалавров 
27.03.04 Упоавление в технических системах 

Профиль «Управление и информатика в технических системах» 
Васильев 
Евгений Михайлович 

доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
электропривода, автоматики и управления в технических 
системах ВГТУ; 

Мурзинов 
Валерий Леонидович 

доктор технических наук, доцент, профессор кафедры 
электропривода, автоматики и управления в технических 
системах ВГТУ; 

Таратынов 
Олег Юрьевич 

- кандидат технических наук, доцент кафедры электропривода, 
автоматики и управления в технических системах ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 27.03.05 Инноватика 
Программа «Инновационные технологии» 
Дробышев 
Алексей Александрович 

кандидат физико-математических наук, доцент кафедры 
инноватики и строительной физики имени профессора 
И.С.Суровцева ВГТУ; 

Михин 
Евгений Александрович 

кандидат физико-математических наук, доцент кафедры 
инноватики и строительной физики имени профессора i 
И.С.Суровцева ВГТУ; 

Фатеева 
Ирина Викторовна 

кандидат экономических наук, доцент кафедры инноватики и 
строительной физики имени профессора И.С.Суровцева ВГТУ. 

По направлению нодюювки бакалавров 
28.03.01 Нанотехнологии и микросистемная техника 

Профиль «Компоненты микро- и наносистемной техники» 
Ситников 
Александр Викторович 

- доктор физико-математических наук, профессор, профессор 
кафедры твердотельной электроники ВГТУ; 

Бабкина 
Ирина Владиславовна 

- кандидат физико-математических наук, доцент, доцент 
кафедры твердотельной электроники ВГТУ; 

Сергеев 
Александр Викторович 

- кандидат физико-математических наук, доцент, доцент 
кафедры твердотельной электроники ВГТУ. 

Но направлению подготовки бакалавров 38.03.01 Экономика 
Комиссия № 1 

Профиль «Экономика предприятий и организаций» 
Комиссия № 2 

Профиль «Финансы, кредит, страхование» 
Шульгина 
Лариса Владимировна 

- доктор экономических наук, профессор, профессор кафедры 
цифровой и отраслевой экономики ВГТУ; 

Серебрякова 
Елена Анатольевна 

- кандидат экономических наук, доцент, доцент кафедры 
цифровой и отраслевой экономики ВГТУ; 

Жутаева 
Евгения Николаевна 

- кандидат экономических наук, доцент, доцент кафедры 
цифровой и отраслевой экономики ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 38.03.02 Менеджмент 
Профиль: «Менеджмент организаций» 
Лихотин 
Юрий Петрович 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
управления ВГТУ; 

Порядина 
Вера Леонидовна 

кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
управления ВГТУ; 

Федорова 
Ирина Владимировна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры управления ВГТУ. 



1 1  

По направлению подготовки бакалавров 
38.03.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура 

Профиль «Управление жилищным фондом» 
Лихотин 
Юрий Петрович 

~ кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
управления ВГТУ; 

Порядина 
Вера Леонидовна 

- кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры 
управления ВГТУ; 

Федорова 
Ирина Владимировна 

- кандидат технических наук, доцент кафедры управления ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
Профиль «Реклама и связи с общественностью» 
Шушарина 
Елена Сергеевна 

- кандидат филологических наук, доцент кафедры связи с 
общественностью ВГТУ; 

Аксенова 
Ольга Николаевна 

- кандидат исторических наук, доцент кафедры связи с 
общественностью ВГТУ; 

Швец 
Елена Владимировна 

- кандидат филологических наук, доцент кафедры связи с 
общественностью ВГТУ. 

По направлению подготовки бакалавров 42.03.02 Журналистика 
Профиль «Журналистика зп роизводственно-технической сфере» 
Попова 
Юлия Сергеевна 

кандидат филологических наук, доцент, доцент кафедры 
русского языка и межкультурной коммуникации; 

Кузьминых 
Елена Олеговна 

- кандидат филологических наук, доцент, доцент кафедры 
русского языка и межкультурной коммуникации; 

Сулемина 
Оксана Владимировна 

- кандидат филологических наук, доцент, доцент кафедры 
русского языка и межкультурной коммуникации. 

2. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения И.В. Савиной довести 

настоящий приказ до всех исполнителей через систему электронного документооборота 

университета. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника учебно-

методического управления К.А. Склярова. 

Проректор по учебной работе С.А. Яременко 


